
Gebührentabellen ab dem 01.09.2025 für den Markt Obergünzburg 
 
 
 
Gebühren in den Kindergärten: (ab 6 – 7 Std.= Nachmittagsbetreuung) 
 

Buchungszeit 1. Kind 2. Kind 
3-4 Std. 175,00 Euro 150,00 Euro 

4-5 Std. 193,00 Euro 165,00 Euro 

5-6 Std. 210,00 Euro 180,00 Euro 

6-7 Std. 228,00 Euro 195,00 Euro 

7-8 Std. 245,00 Euro 210,00 Euro 

8-9 Std. 263,00 Euro 225,00 Euro 

 
 
Gebühren in der Kinderkrippe: 
 

Buchungszeit 1. Kind 2. Kind 
2-3 Std. 188,00 Euro 163,00 Euro 

3-4 Std. 207,00 Euro 179,00 Euro 

4-5 Std. 225,00 Euro 195,00 Euro 

5-6 Std. 244,00 Euro 212,00 Euro 

 
 
 
 
Gebühren im Waldkindergarten: 
 

Buchungszeit 1. Kind 2. Kind 
3-4 Std. 200,00 Euro 175,00 Euro 

4-5 Std. 220,00 Euro 193,00 Euro 

5-6 Std. 240,00 Euro 210,00 Euro 

 
 


